Publicado em: 17/11/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 187/21 – CSC                                                   DATA: 17/11/2021
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1.1) TP n° 048/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para a Execução de Obras e Serviços de Engenharia para às Reformas e
Revitalizações para Conclusão do Núcleo de Estudos Superiores da
Universidade do Estado do Amazonas - UEA Localizado no Município de
Tapauá/AM. - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana
de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 06/12/2021 às 10:30 horas de Manaus/AM.
1.2) CC n° 027/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para a Execução de Obra e Serviço de Engenharia para Recuperação e
Pavimentação do Sistema Viário na Sede do Município de Tapauá/AM-
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus -
SEINFRA.
Data da Realização: 20/12/2021 às 08:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Rua Belo
Horizonte, 1420, Bairro Adrianópolis, Manaus/AM, mediante pagamento do
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo da
Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-5640/5622.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
2.1) PE n° 1428/2021–CSC: Aquisição de 02 Veículos para atender as
necessidades da Guarda Municipal do Município de Presidente Figueiredo
nas ações de Segurança da Localidade - Secretaria de Estado de Segurança
Pública - SSP-AM.
2.2) PE n° 1429/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviço de Locação de Palco, para Formação de Ata de
Registro de Preços, Serviços de Sonorização, Serviços de Iluminação,
Tendas, Rádios, Banheiros Químicos, Geradores, Climatizadores,
Estruturas Projetores, Painel de Led, Mesas e Cadeiras Plásticas -
Secretaria de Estado de Cultura e Economia - SEC.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 06 de dezembro de 2021 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 06 de dezembro de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
3.1) PE n° 1430/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos de Informática para
dar apoio Administrativo nas Atividades Relacionada ao CEMAAM e Demais
Colegiados - Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA.
3.2) PE n° 1431/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Pintura, para atender as necessidades da
Fundação de Vigilância em Saúde do Amazonas - FVS.
3.3) PE n° 1432/2021–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Nitroglicerina, Metaraminol, Crizotinibe e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
3.4) PE n° 1433/2021–CSC: Aquisição de Material Permanente (Rádios
Transceptores, Telefonia Celular e Equipamentos de Som) Fins de Atender
à Necessidade do Programa Ronda Maria da Penha Desenvolvido pela
Companhia Ronda Maria da Pena - Policia Militar do Amazonas - PMAM.
3.5) PE n° 1434/2021–CSC: Aquisição de Materiais e Equipamentos para o
Programa "Peixe no Prato", para atender as necessidades da Secretaria de
Estado de Produção - SEPROR.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 07 de dezembro de 2021 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 07 de dezembro de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.

Publicado em: 17/11/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

4.1) PE n° 1278/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos, Utensílios Médico-
Odontológico, Laboratorial e Hospitalar, para o Enfretamento da Pandemia
de COVID-19 - Fundação de Vigilância em Saúde do Amazonas - FVS.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 30 de novembro de 2021 às 15:15 horas. Início da
sessão: dia 30 de novembro de 2021 às 15:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações
Resultado do Julgamento do Recursos das Documentações interposto pela
empresa M C A CONSTRUTORA EIRELI, não provido, referente
à Concorrência N° 012/2021-CSC.
Empresas Habilitadas:
- A. RODRIGUES RAMOS ENGENHARIA EIRELI
- CONSTRUBAN SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
- CONSTRUTORA DINIZ EIRELI
- CONSTRUTORA RIO NEGRO EIRELI
- MUNIZ CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EIRELI
- SIGA CONSTRUTORA EIRELI
- TECNOARTE DA AMAZÔNIA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
- V R CONSTRUÇÕES EIRELI
Empresas Inabilitadas:
- M C A CONSTRUTORA EIRELI
- METACON CONSTRUÇÕES MONTAGENS E COMÉRCIO LTDA
- MOCATORRES CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM EIRELI
A abertura das Propostas de Preços referente a CC nº 012/2021-CSC
ocorrerá em sessão pública a ser realizada no dia 26/11/2021, às 08:30
horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços Compartilhados - CSC.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM